
• HAUGERUDIF 
Setter hele nærmiljøet i bevegelse 

Til: Årsmøtet 2026 
Fra: Hovedstyret 

Årsmøtesak 3/2026: 

Årsberetning 2025 - Kontrollutvalgets rapport 
Her er rapporten fra kontrollutvalget som ble valgt på årsmøtet i 2025. Utvalget skal følge 
med på styrets disposisjoner og sikre at klubben drives innenfor klubbens lover, vedtatte 
planer og budsjetter og Idrettsforbundets lover og retningslinjer. 

Rapporten kommenterer årsberetning og regnskap fra styret og blir lagt fram muntlig på 
årsmøtet. Der kan møtedeltakerne bidra med sine synspunkter på det komiteen og styret 
legger fram om virksomheten i 2025. 

Rapporten foreslås tatt til etterretning (se saksnotat om årsberetningen), evt. med 
kommentarer fra årsmøtet. 

Kontrollutvalgets rapport for 2025 

Kontrollutvalget hadde dialog via e-post og telefon, og gjennomførte et møte 13.mars for 
samstilling av hovedmomenter til denne rapporten. 

Vi har gått gjennom regnskapet og sett på budsjettet for 2026 for Haugerud IF samlet og for 
hovedstyret, samt sett på hver enkelt gruppe sine regnskap uten at vi har gjennomgått noe 
ytterligere. Haugerud IF drives svært godt. Så godt at de nå har et luksusproblem. Store 
overføringer ila oktober 25,·har blåst overskuddet til nye høyder og nesten ut av alle 
proporsjoner. De ulike gruppene har med få unntak et positivt resultat. Spesielt må 
cricketgruppa fremheves: Fra kr 119.000 i minus i 2024 til et overskudd stort kr 89. ooo i 
2025. En imponerende snuoperasjon. Vi konstaterer at klubben drives svært godt - samtidig 
som klubbens inntekter i større og større grad kommer fra offentlige tilskuddsordninger. 
Klubben blir dermed mer og mer avhengig av ulike offentlige tilskudd for å holde aktivitetene 
i gang. Et resultat på 5,9 % av driftsinntekter er en god utvikling fra 2024 resultat.(2,8%) 

Kontrollutvalget har mottatt protokoller fra styrets arbeid gjennom 2025. Hovedstyret virker 
å utføre sitt ansvar godt, men det er bemerkninger om to styresaker som ikke er i samsvar 
med formålet og bestemmelser i lov for Haugerud idrettsforening vedtatt i 2020. 
Den første saken gjelder Sak HS44 Investeringsprosjekt på styremøte 13.januar 2025. Saken 
skisserer muligheten for høyere finansiell inntekt for idrettsforeningen ved å investere i fond 
enn penger på høyrentekonto. Saken ble ikke vedtatt. Vurderingen er at finansielle 
investeringer ikke er en del av formålet med idrettsforeningen (Lov for Haugerud 
Idrettsforening § 1(1) og§ 13 Utlån og garanti) og det vil være for risikofylt å plassere midler 
innsamlet fra medlemmer, offentlige instanser og/eller sponsorer i fond (og dermed aksjer 
og/eller obligasjoner). Det bes om at hovedstyret ikke binder midler i tidsbestemte 
disposisjoner. Kontrollutvalget har kommet frem til at det ikke er noe problem med å 
plassere tilskudd på en høyrentekonto. Samtidig understrekes det at det ikke bør være 
bindingstid på slike kontoer, slik at pengene alltid er lett tilgjengelige. 
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Sak to gjelder styremøte 13.oktober 2025 og Sak HS35 Gaza-markering n.oktober. Haugerud 
Idrettsforening deltok i en politisk markering n.oktober i regi av Palestinakomiteen i 
forbindelse med herrelandslagets landskamp mot Israel på Ullevål Stadion. 
Demonstrasjonen hadde tilslutning fra noen utvalgte politiske partier og flere 
interesseorganisasjoner, men svært få idrettsforeninger, og Norges idrettsforbund og Norges 
fotballforbund hadde ikke gitt sin tilslutning til demonstrasjonen. Saken ble diskutert av 
hovedstyret i forkant av demonstrasjonen og medlemmer av Haugerud idrettsforening ble 
oppfordret til å delta i markeringen med barn. Demonstrasjonen endte i konfrontasjon 
mellom politi og demonstranter med bruk av tåregass og flere arrestrasjoner (NRK nyheter) 
https://www.nrk.no/norge/demonstranter-marsjerer-opp-mot-ullevaal-for-kampen­
mellom-norge-og-israel-1.17607640 

Lov for Haugerud Idrettsforening § 1(3) stadfester at idrettsforeningen er partipolitisk og 
religiøst nøytral, og skal være en inkluderende møteplass. Vurderingen er at deltakelsen i 
demonstrasjonen ikke er i samsvar med § 1(3) da foreningen skal være partipolitisk nøytral. I 
forlengelsen av dette er det greit å nevne at ved fotballbanen på Haugerud er det også malt to 
Palestinske flagg, ett inne i hjemmebenken og et bak uer-målet retning klubbhuset. Det er 
viktig at idrettsforeningens fasiliteter representerer klubbens profilering som foreningens 
farger og unngår partipolitiske og/eller etnisk profilering som flagg eller bannere. 

Året 2025 markerer et viktig jubileum for Haugerud IF (HIF); det er ti år siden klubben 
vedtok visjonen om å «sette hele nærmiljøet i bevegelse». Fra å ha 745 medlemmer i 2015, 
har klubben nå vokst til over 1 850 medlemmer, en økning på over 150 %. De færreste 
opplever å gjennomføre sine visjoner, Haugerud IF må sies å ha klart sine mål og visjoner 
med bravur. Nå er kanskje tiden inne for å sette nye mål og visjoner for fremtiden? Hvor skal 
Haugerud IF være i pr. 2035? 2025 ble også et år preget av både kamp for byggesaken, 
lokalmiljøet, sportslig suksess og en solid økonomisk vekst. 

Kontrollutvalget diskuterte hvordan Haugerud IF kan synliggjøre stipendordningene bedre 
for utsatte familier. Dette er et ømtålig tema som kan medføre en del stigma for de/den det 
gjelder. I den forbindelse ble det trukket frem det positive arbeidet som gjøres i BUA. 
Kontrollutvalget kom frem til at BUA kan bidra ved å vise frem informasjon om 
stipendordninger knyttet til de ulike aktivitetene. Videre kan trenere bidra ved å dele ut et 
informasjonsskriv til alle medlemmer og foresatte. I dette skrivet kan man informere om 
kostnader knyttet til treningsavgifter, muligheten for å benytte seg av stipendordninger, samt 
hvilke krav som stilles for å få støtte. Kontrollutvalget ser også positivt på at informasjon om 
stipendordninger allerede finnes på Haugerud IF sine nettsider. 

Siden Haugerud/Trosterud er et levekårsutsatt område, er det viktig at Haugerud IF 
fortsetter å holde kontingenfor og avgifter på et lavt nivå. Dette er noe Haugerud IF har vært 
gode på gjennom mange år. 

BUA er et godt eksempel på hvordan Haugerud IF etterlever sin visjon om å «sette hele 
nærmiljøet i bevegelse». Kontrollutvalget mener arbeidet og innsatsen Haugerud IF har lagt 
ned for å etablere og utvikle en slik utlånssentral er svært positivt og noe organisasjonen kan 
være stolt av. Det er også tydelig å se en positiv utvikling fra 2024 til 2025. Haugerud IF har 
klart å møte økt etterspørsel blant annet ved å utvide åpningstidene slik at de passer bedre 
for barnefamilier. 

Tallene viser en tydelig vekst: 
• Totalt 530 registrerte utlån i 2025, en økning fra 460 i 2024, som tilsvarer en 

vekst på 15,2 %. 
• Antall utlånte utstyrsartilder økte fra 460 i 2024 til 1540 i 2025, noe som 

tilsvarer en økning på 255 %. 
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Dette viser hvor viktig BUA er for nærmiljøet. Samtidig gir arbeidet i BUA verdifull 
arbeidserfaring for ungdommene som har ansvar der. Erfaringen de får gjennom arbeidet 
kan de ta med seg videre i livet og i fremtidige jobber. 

Vi i kontrollutvalget vil fremheve lanseringen av begrepet "Den gode landsbyen", selv om 
klubben har jobbet etter denne tankegangen i flere år. Initiativet bygger på samarbeid med 
lokale aktører og på ideen om at det trengs en hel landsby for å oppdra et barn, der alle bidrar 
til fellesskapet. Bydel Alna og områdeløftet ga 500 ooo kr i tilskudd til aktiviteter for 
utvikling og synliggjøring av «Den gode landsbyen». Dette tydeliggjør visjonen Haugerud IF 
har, og hvordan klubben har·lykkes med at de aktivt bruker denne i sitt arbeid for barn, unge 
og lokalmiljøet. 

Når du leser årsmeldingen for Haugerud IF 2025, som også i år må sies å være svært 
omfattende, så innser du at Haugerud IF er langt mer enn et vanlig idrettslag. I tillegg til å 
tilby et vidt spekter av ulike idretter, fungerer Haugerud IF som fritidsklubb, i samarbeid 
med ulike samarbeidspartnere ("Den gode landsbyen") i tillegg til at klubben gir mange 
ungdommer jobbmuligheter og ikke minst mulighet for lederutvikling. Haugerud IF er selve 
limet i nærmiljøet. Haugerud IF er mer enn en idrettsforening, noe klubben har vist 
gjennom sitt sterke engasjement i nærmiljøet. Allerede i 2015 tok klubben et strategisk valg 
om å satse bredere enn tradisjonell idrettsaktivitet, med mål om å sette hele nærmiljøet i 
bevegelse. 

Klubben har siden vært en viktig brobygger i lokalsamfunnet, med et tydelig fokus på 
inkludering og mangfold. I 2025 ble Haugerud IF en av de første klubbene som deltok i 
idrettskretsens satsing på Nabolagsklubb, som handler om økt ansvar for inkludering, 
ungdom, frivillighet og kompetanse. Statlige midler har vært avgjørende for at HIF har 
kunnet utvikle virksomheten i det omfanget vi ser i dag. Vi ser at Haugerud IF fortsatt er en 
klubb som er i stor grad avhengig av frivillighet hvor 250 personer jobber som frivillige og 
100 personer f'ar mindre honorarer, men som sagt så har de fortsatt behov for flere frivillige. 
Viktig å nevne at klubben har også lykkes med å engasjere flere frivillige med 
innvandrerbakgrunn, dette viser at Haugerud IF har et tydelig fokus på inkludering i alle 
ledd. Kompetanseheving gjennomføres ved behov og når nye personer trer inn i styreverv. 

Kontrollutvalget ser at klubben har lykkes med å mobilisere ungdom ved å gi dem mulighet 
til å bidra i driften gjennom både lønnede og frivillige roller. I løpet av 2025 hadde klubben 
nærmere 100 ungdommer i arbeid gjennom ulike prosjekter. Uten tilskudd fra ulike 
prosjektmidler ville dette ikke vært mulig. Profesjonaliseringen av ungdomsteamet var en 
viktig suksessfaktor i 2025. Haugerud IF arbeider også aktivt med forebygging i 
ungdomsmiljøet på Haugerud og Trosterud gjennom tiltak som åpen hall, futsal, åpne 
møteplasser, turer og sosiale aktiviteter ledet av ungdomslederteamet. Tilskudd fra IMDi på 
550 ooo kroner i både 2025 og 2026 har blitt brukt til å opprette nye møteplasser for 
ungdom, i tillegg til etableringen av Impactgruppen, et tilhud for tenåringer som ønsker å 
trekke seg ut av konflikter i ungdomsmiljøet. 

Gjennom målrettet arbeid har Haugerud IF lykkes med inkludering og mangfald i idretten. 
Klubben har medlemmer fra mange nasjonaliteter og fungerer som en viktig sosial møteplass 
i nærmiljøet. I fotballen er foreldre med flerkulturell bakgrunn sterkt representert både som 
trenere og lagledere. 

Sommerprogrammet 
Vi ser at Haugerud IF har hatt stor suksess med sommerprogrammet for 2025 som gikk over 
hele 58 <lager, 254 enkeltaktiviteter, totalt 3 .367 deltakere med 71 ledere og instruktører. 
Kontrollutvalget vil gjerne fremheve at Haugerud IF fortsatt har det største sommertilbudet 
for barn og unge i Oslo. 
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Byggesakene 
Det var en stor dag og en fest verdig at nedlegging av skolene ble stoppet. Det foreligger 
konkrete planer for hvordan fremtidens Haugerud/Trosterud skal se ut. Nå starter den 
viktige jobben med påpasselig kontroll med at kartet og terrenget stemmer med de 
planer/ønsker som Haugerud IF har. Da er det viktigere enn noen gang med stødige hender 
på rattet og samtlige planer må følges med argusøyne. Det er nemlig ikke gitt at alt som 
engang ble lovet - eller som står på tegnebrettet fremkommer akkurat slik vi ser det for oss. 
Vi vet også at det fortsatt ikke finnes noen plan for hvordan tennisbanene skal integreres i det 
nye situasjonskartet for Haugerud/Trosterud. Ingen tennisbaner = ingen Haugerud IF 
Tennis. 

Haugerud IF har et spesielt trumfkort og det er festekontrakten med Oslo kommune, som 
gjør at klubben k a n sikre seg tilsvarende anlegg, som dagens - noe som må avklares i detalj 
-før byggingen tar til. Det er ingen tid å miste. 

Oppsummert: 
Haugerud IF er en svært viktig del av nærmiljøet. Det er et faktum at Haugerud IF har en 
finger med i alt som skjer i vårt nærområde. Vårt inntrykk er at det jobbes godt i alle 
gruppene, selv om det i perioder vil være noen grupper som sliter mer enn andre. Haugerud 
IF har med sine visjoner og med sitt verdigrunnlag bidratt enormt med å synliggjøre å 
tilrettelegge for nye muligheter - blant annet for ungdommer og andre til å utvikle seg og 
skaffe seg konkret (leder) erfaring. Haugerud IF er for alle med fokus på mangfold og 
inkludering uavhengig av kultur, etnisitet, livssyn, religion, kjønn, alder eller seksuell 
orientering. 

Selv om intensjonene var/er gode, vil kontrollkomiteen innstendig be om at Haugerud IF 
avstår fra alle markeringer av politisk karakter eller som kan gi inntrykk av at Haugerud IF 
tar del i politiske ytringer. Haugerud IF skal og vil være klubben for alle. Da gjelder det å ha 
tungen rett i munnen. Både politikere, Oslo Idrettskrets, Norges Idrettsforbund og andre 
idrettslag løfter frem Haugerud IF som foregangsklubb. Vi har fortsatt stor grunn til å være 
stolte og vi slutter ikke å la oss imponere over Haugerud IF. Hiffen ruver enormt i vårt lokale 
miljø. 

Oslo, 16.mars 

Kjetil Hatlehol 

~l. (?tt!l~øy' 
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